ideo fecerunl. quia cognouerunt illam paratam fuisse nouum opus, 

el molendinis Archiepiscopi nocebat, et illa parala nullo modo am

plius ibi fueral el idcirco laudauerunt ul supra legitur. Millesimo 

ex li mense ienuarii indicione ih.

LAUS DE TERRA QUE EST POST TRIBBIASI: SANCTI LAUREIMI!.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Guilielmus niger. Bcl- 
lamulus. Bonus uasallus de odone. Ansaldus de auria. laudauerunt 
quod Syrus dei gratia ianuensis Archiepiscopus. et eius successores 

habeanl el possideanl sine conlradicione agnetis. et omnium perso
narum per eam donmm illam que esl posi truinam sancii nicho- 
lay de sanclo laurenlio iusla domum Guilielmi caili. Hoc ideo fe
cerunt. quia cognoueruQt. quod per libellum uiginli nouem anno- 
rum eam delinebat. Millesimo c x l  mense decembris indicione iu O.

LAUS DE CLUSA MOLENDINI NOL'I DE BISANNO;

In pontile canonice sancii laurenlii. Consules Oberlus turris. Gui
lielmus barca. Wilielmus malus ocellus, laudauerunt el affìrmaue- 
runt. quod commune ianue nec aliquis per eum nullo modo pos
sint impedire cluuiam cum molendinis ncque ponlem Archiepi
scopo ncque abbati sancii slephani. ncque eorum successoribus, 

et si pons aliquo tempore rumperetur. Archiepiscopus el abbas 
rehedificenl eum. Hanc laudem supradicli consules ideo fecerunl. 
quia communis ianue misit in placitum Archiepiscopum et abbatem 

de supra dictis rebus, el non cognouimus quod communis ullarn 

ibi haberel racionem.
Millesimo c x l i  mense ienuarii indicione secunda (*').

( *)  Ibid. N. clxxxviii, col. 237.
( ) Ibid. N. cxci, col. 239. I,’ indizione correlile nel gennaio 1141, non ei a 

*a seconda, ma la terza genovese e la quarta cesarea.
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LAUS DB FILIIS BERARDI DE SANCTO LASSO.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Guilielmus filius ca- 
phari. Ceba. Olo iudex laudauerunt filios berardi de sanclo olasci 
deinde esse famulos ecclesie sancti syri Januensis. Hanc laudem 
ideo fecerunt quia consules fuerunt aput caslrum medolici. ubi 
erat dompnus Archiepiscopus syrus cum eius curia, tum quia fa
mulos suos sibi fidelitatem facere iubebal. tum quia quidam iniu- 
sle a quibusdam sue curie fuerant illata in suo iure recuperare uo- 
lebat. Quare berardum de sanclo olasci. causa faciende fidelitatis 
uocauil. qui pro eius iussu illam sibi fecil. ac famulum sancii syri se 
professus fuit. Filii uero eius ad hanc faciendam uocali. illam facere no
luerunt. Dicebant enim quod coram consulibus uenirenl et se famulos 
non esse ostenderent, quibus ab eisdem consulibus inducia conscilii 
data, coram eis uenerunl. se quoque famulos esse, et Archiepiscopo 
fidelitatem facere nunciarunt. Causa igitur cognita, el eorum confes
sione. illos esse famulos ianuensis ecclesie sancti Syri ut supra 
scriptum est perhenniter decreuerunt. Millesimo c x l i i .  mense no- 
uembris indicione quinta O.

LAUS DE NEPOTIBUS PREDICTI BERARDI UIDELICET DE URSO ET BOLLANO. VIIU.

In ecclesia sancii georgii. Consules Ceba. Olo iudex laudauerunt 
belianum et ursum quondam nepoles berardi de sancto olasci. de
inde esse famulos dompni Syri ianuensis Archiepiscopi, et succes
sorum eius, el faciat ex eis sicut de aliis famulis. Hanc laudem ideo 
fecerunt, quia el parentum origine eorumque confessione hos eiu
sdem ecclesie famulos esse cognouerunl.

Millesimo cxlii mense decembris indicione quinta (**).

( * )  Ibid. N. cxcvii, coi. 245.
(**)  Ibid. N. ccix, coi. 253. Si avverta che un tale atto viene ivi erronea

mente assegnato al 1143.
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I.AIS DK lOIIANNE CYBO ET DE CALCINAHIA. X.

Ix palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules. Olo index. Guiliel- 
mus filius caphari. Ceba. Oglerius de mari laudauerunl. quod io
hannes'gvbus. el Calcinaria deinde sinl famuli curie Archiepiscopi 
ianuensis el Archiepiscopus ianuensis faoial ex cis. sicul ex aliis 
famulis, ila quod ab eis uel ab aliquo pro eis nullomodo conuen- 
niri possil. Hanc laudem ideo fecerunl. quia cognouerunl leslibus 

malres eorum fuisse famulas Archiepiscopii ianuensis. el seruire epi
scopo el indicari ab eo prò famulabus. Idcirco consules cogno- 

sccnles illos fuisse filios famularum, nec lanium lemporis pio li
beris slelisse pro ul racio ad prescriplionem O deposcil. illos ul 

supra legilur perhenniler famulos esse laudauerunl.
Millesimo cxlii. mense decembris indicione quinla.

LAUS DE DOMO ARDITIOMS CASTAUEM1E. XI.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Olo index. Wilielmus 

pecollus. Ceba laudauerunl quod prò hoc quod habenl heredes 

benencase caslauenlie quondam uxoris guilielmi de curia, el benen 

casa quondam uxor ardizonis caslauenlie de domo que fuil ipsius 

ardicionis caslauenlie leneanlur dare Archiepiscopo ianuensi singulis 

annis nomine census denarios Ires ianuenses. Hanc laudem ideo f<- 

cerimi, quia cognouerunl leslibus domum illam fuisse libellai iam. 

Insuper laudauerunl. quod quanlum superaueril de bonis que fue 

runl ardizonis caslauencie. absolucione palrimonii anlefadi el Ici 

cie benencase uxoris quondam ardicionis sil de ianuensi Archie 

piscopo el eius successoribus sine conlradicionc benencase.

( 6 i  )

(*) Aci prescriplionem  famulatus è dello invece nel voi, n flu irlo 1 u,n > 
N*. cxcix ,  col. 245 , ovp è inserilo il presento documento.
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omnium personarum per eam. Hanc laudem ideo fecerunl. quia 
cognouerunl ardicionem famulum fuisse, cuius res eo quod sine 
herede decessit ecclesie cuius famulus fuit deuenisse. Sed quia fa
mulos ecclesie pro nostro usu res eorum donare et uendere posse 
preceperunt ideo el donationem propter nuptias quam uxori fece
rat. et dolem quam ab ea susceperat de bonis ipsius solutas esse 
decreuerunl. Reliquum quod ab harum rerum solucione reslaueril 
ecclesie in solidum laudauerunl. Millesimo centesimo quadragesimo